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PROGEM EXTRATO

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ORDEM DE COMPRA  
 
Instrumento: Ordem de compra n.º 000221/2019. 
Objeto: Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades 
da Secretaria da Juventude Esporte e Recreação - SEJER. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Distribuidora 
Macbraz Ltda – EPP. 
Processo: 2019/40036. 
Modalidade: P.E nº 060/2019. 
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2019.  
Valor Total: R$ 103,74 (cento e três reais e setenta e quatro reais). 
Recursos Financeiros:          

Fonte Dotação Orçamentária 
Elemento 

de Despesa 
Código 

Secretaria 

1001 
25.102.04.122.5111.2695 

25.103.11.451.5432-1542 
339030 

8428 

8568 

SEJER 

Data da emissão: 28/11/2019. 
 
 
 

João Pessoa, 10 de Julho 2020. 

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ORDEM DE COMPRA  
 

Instrumento: Ordem de compra n.º 000223/2019. 
Objeto: Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades 
da Coordenadoria Municipal de Proteção de Defesa Civil – COMPDEC. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa JSA Comércio e 
Serviços LTDA – ME. 
Processo: 2019/040036 
Modalidade: P.E nº 04-060/2019 
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2019.  
Valor Total: R$ 148,30 (cento e quarenta e oito reais e trinta centavos) 
Recursos Financeiros:          

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 

Elemento de 

Despesa 

Secretaria 

 1001 
30.101.04.122.5001.4389 

30.103.08.182.5065.2735 

5809 

5838 

5847 

339030 

449052 

COMPDEC 

Data da emissão: 28/11/2019. 
 
 

João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ORDEM DE COMPRA  
 

Instrumento: Ordem de compra n.º 000229/2019. 
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades 
da Coordenadoria Municipal de Proteção de Defesa Civil – COMPDEC. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa EBL Eletrônicos 
LTDA – ME. 
Processo: 2019/021736 
Modalidade: P.E nº 04-019/2019 
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2019.  
Valor Total: R$ 7,50 (sete reais e cinqüenta centavos). 
Recursos Financeiros:          

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 

Elemento de 

Despesa 

Secretaria 

 1001 

30.101.04.122.5001.4389 

30.103.08.182.5065.2735 

30.102.06.182.5066-4431 

5809 

5838 

5824 

339030 

 

 

 COMPDEC 

Data da emissão: 02/12/2019. 
 
 

João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 
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EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ORDEM DE COMPRA  
 

Instrumento: Ordem de compra n.º 000230/2019. 
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades 
da Coordenadoria Municipal de Proteção de Defesa Civil – COMPDEC. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Boing Comércio 
Atacadista de Materiais Ltda ME. 
Processo: 2019/021736 
Modalidade: P.E nº 04-019/2019 
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2019.  
Valor Total: R$ 175,32 (cento e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos) 
Recursos Financeiros:          

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 

Elemento de 

Despesa 

Secretaria 

 1001 

30.101.04.122.5001.4389 

30.103.08.182.5065.2735 

30.102.06.182.5066-4431 

5809 

5838 

5824 

 

339030 

 

COMPDEC 

Data da emissão: 29/11/2019. 
 
 

João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ORDEM DE COMPRA  
 

Instrumento: Ordem de compra n.º 000235/2019. 
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades 
da Coordenadoria Municipal de Proteção de Defesa Civil – COMPDEC. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa Aliança Distribuidora 
de Materiais em Geral LTDA. 
Processo: 2019/021736 
Modalidade: P.E nº 04-019/2019 
Vigência: A ordem de compra terá vigência até 31 de Dezembro de 2019.  
Valor Total: R$934,34 (novecentos e trinta e quatro reais e trinta 

e quatro centavos) 

Recursos Financeiros:         

 

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 
Elemento 

de Despesa 
Secretaria 

 1001 

30.101.04.122.5001.4389 

30.103.08.182.5065.2735 

30.102.06.182.5066-4431 

5809 

5838 

5824 

339030 

 

 

 COMPDEC 

Data da emissão: 04/12/2019. 
 
 

João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 

EXTRATO DE CANCELAMENTO DO CONTRATO 
Instrumento: Contrato n.º 04-609/2019. 
Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da 
Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política - SEGAP. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa HC Comércio de 
Papelaria e Serviços - EIRELI 
Processo: 2019/020363 
Modalidade: P.E.04-020/2019. ARP Nº 129/2019. 
Signatários: O Secretário de Gestão Governamental e Articulação Política –
SEGAP, Sr. Hildevânio de Souza Macêdo, e a Srª. Everlyn Henrique Souza 
representante legal da empresa HC Comércio de Papelaria e Serviços - 
EIRELI. 
Vigência: De 09/11/2019 a 31/12/2019. 
Valor Total: R$ 1.866,74 (hum mil oitocentos e sessenta e seis reais e setenta 
e quatro centavos) 

Recursos Financeiros: 

Fonte Dot. orçamentária 
Cód. 

Reduzido 
Elem. 

Despesa 
Secretaria 

1001 04.102.04.122.5001.2634 9000 3.3.90.30 SEGAP 
Data da assinatura: 08/11/2019. 
 

João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 

EXTRATO DE CANCELAMENTO DO CONTRATO 

Instrumento: Contrato n.º 04-759/2019. 
Objeto: Aquisição de material de construção, para atender as necessidades da 
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMPDEC. 
Partes: Prefeitura Municipal de João e a empresa Rildo Cavalcanti Fernandes 
Júnior EPP. 
Processo: 2019/040036. 
Modalidade: P.E. Nº 04-060/2019 ARP Nº 171/2019. 
Signatários: O Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil – 
COMPDEC, Sr. Francisco Noé Estrela e o Sr. Rildo Cavalcanti Fernandes 
Junior, representante legal da empresa Rildo Cavalcanti Fernandes Júnior 
EPP. 
Vigência: De 30/11/2019 a 31/12/2019. 
Valor Total: R$ 4.957,00 (quatro mil novecentos e cinquenta e sete reais). 
Recursos financeiros: 

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 
Elemento de 

Despesa 
Secretaria 

1001 30.101.04.122.5001.4389 5809 
339030 

 
COMPDEC 1001 30.103.08.182.5065.2735 5838 

1001 30.103.08.182.5065.2735 5847 449052 

Data da assinatura: 28/11/2019. 
  

João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE CONTRATO 

Instrumento: Contrato n.º 04-806/2019. 
Objeto: Para aquisição de material de limpeza para atender as necessidades 
da Secretaria de Infraestrutura – SEINFRA. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Aliança Distribuidora 
de Materiais em Geral LTDA – ME. 
Processo: 2019/020363. 
Modalidade: P.E Nº 04-020/2019. ARP N°138/2019. 
Signatários: A Secretária de Infraestrutura – SEINFRA, a Sra Sachenka 
Bandeira da Hora e o Sr. Rodrigo Henrique de Almeida, representante legal da 
empresa Aliança Distribuidora de Materiais em Geral LTDA – ME. 
Vigência: 14/12/2019 a 31/12/2019. 
Valor Total: R$ 1.509,73 (hum mil quinhentos e nove reais e setenta e três 
centavos). 
Recurso Financeiro: 

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 
Elemento de 

Despesa 
Secretaria 

1001 11.101.04.122.5001.2041 7198 3.3.90.30 SEINFRA 
Data da assinatura: 10/12/2019. 
 

João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
Instrumento: Contrato n.º 04-407/2020. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
alimentação e lanches, para atender as necessidades da Secretaria de 
Administração - SEAD. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Pier 43 Servicos de 
Alimentações Coletivas. 
Processo: 2019/145147 
Modalidade: P. E. Nº 04-007/2020 ARP Nº 048/2020. 
Signatários: O Secretário de Administração - SEAD, o Sr. Lauro Montenegro 
Sarmento de Sá, e o Sr. Leucio Augusto Pereira de Medeiros Júnior, 
representante legal da empresa Pier 43 Servicos de Alimentações Coletivas. 
Vigência: 04/07/2020 a 31/12/2020. 
Valor Total: R$ 59.120,00 (cinquenta e nove mil cento e vinte reais). 
Recursos Financeiros: 

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 
Elemento de 

Despesa 
Secretaria 

1001 16.101.04.122.5001.2174 1006 339030 SEAD 
Data da assinatura: 01/07/2020 
 
      João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 
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REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
Instrumento: Contrato n.º 04-410/2020. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
alimentação e lanches, para atender as necessidades da Secretaria de 
Políticas Públicas para Mulheres - SEPPM. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Pier 43 Servicos de 
Alimentações Coletivas. 
Processo: 2019/145147 
Modalidade: P. E. Nº 04-007/2020 ARP Nº 048/2020. 
Signatários: A Secretária de Políticas Públicas para Mulheres – SEPPM, a 
Sra. Adriana Gonsalves Urquiza de Sá, e o Sr. Leucio Augusto Pereira de 
Medeiros Júnior, representante legal da empresa Pier 43 Servicos de 
Alimentações Coletivas. 
Vigência: 04/07/2020 a 31/12/2020. 
Valor Total: R$ 2.586,50 (dois mil quinhentos e oitenta e seis reais e cinqüenta 
centavos). 
Recursos Financeiros: 

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 
Elemento de 

Despesa 
Secretaria 

1001 

28.101.14.422.5070.2742 
28.101.14.422.5070.2978 
28.101.14.422.5070.2993 
28.101.14.422.5070.4323 
28.101.14.422.5070.4331 
28.101.14.422.5070.4338 
28.101.14.422.5070.4358 
28.101.14.422.5070.4359 
28.102.14.122.5001.4216 

2237 
2240 
2244 
2252 
2256 
2259 
2264 
2267 
2229 

339030 SEPPM 

Data da assinatura: 01/07/2020 
 
      João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 
 

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
Instrumento: Contrato n.º 04-411/2020. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
alimentação e lanches, para atender as necessidades da Secretaria de 
Segurança Urbana e Cidadania - SEMUSB. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Pier 43 Servicos de 
Alimentações Coletivas. 
Processo: 2019/145147 
Modalidade: P. E. Nº 04-007/2020 ARP Nº 048/2020. 
Signatários: O Secretário de Segurança Urbana e Cidadania - SEMUSB, o Sr. 
Denis Soares dos Santos, e o Sr. Leucio Augusto Pereira de Medeiros Júnior, 
representante legal da empresa Pier 43 Servicos de Alimentações Coletivas. 
Vigência: 04/07/2020 a 31/12/2020. 
Valor Total: R$ 236.480,00 (duzentos e trinta e seis mil quatrocentos e oitenta 
reais). 
Recursos Financeiros: 

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 
Elemento de 

Despesa 
Secretaria 

1001 29.101.06.122.5001.2646 1321 339030 SEMUSB 
Data da assinatura: 01/07/2020 
 
      João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
Instrumento: Contrato n.º 04-412/2020. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
alimentação e lanches, para atender as necessidades da Secretaria de 
Habitação - SEMHAB. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Pier 43 Servicos de 
Alimentações Coletivas. 
Processo: 2019/145147 
Modalidade: P. E. Nº 04-007/2020 ARP Nº 048/2020. 
Signatários: A Secretária de Habitação Social – SEMHAB, Srª. Adriana 
Casimiro Batista Sousa, e o Sr. Leucio Augusto Pereira de Medeiros Júnior, 
representante legal da empresa Pier 43 Servicos de Alimentações Coletivas. 
Vigência: 04/07/2020 a 31/12/2020. 
Valor Total: R$ 7.094,40 (Sete mil noventa e quatro reais e quarenta 
centavos). 
Recursos Financeiros: 

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 
Elemento de 

Despesa 
Secretaria 

1001 24.102.04.122.5001.2695 2306 339030 SEMHAB 
Data da assinatura: 01/07/2020 
 
      João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
Instrumento: Contrato n.º 04-413/2020. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
alimentação e lanches, para atender as necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento Social – SEDES. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Pier 43 Servicos de 
Alimentações Coletivas. 
Processo: 2019/145147 
Modalidade: P. E. Nº 04-007/2020 ARP Nº 048/2020. 
Signatários: O Secretário Adjunto de Desenvolvimento Social – SEDES, o Sr. 
Vitor Cavalcante de Sousa Valerio, e o Sr. Leucio Augusto Pereira de Medeiros 
Júnior, representante legal da empresa Pier 43 Servicos de Alimentações 
Coletivas. 
Vigência: 04/07/2020 a 31/12/2020. 
Valor Total: R$ 18.475,00 (dezoito mil quatrocentos e setenta e cinco reais). 
Recursos Financeiros: 

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 
Elemento de 

Despesa 
Secretaria 

 
 

1001 
1312 
1311 
1090 
1311 

14.101.08.243.5313.2592 
14.104.04.122.5001.4437 
14.105.08.241.5592.2223 
14.105.08.244.5592.4425 
14.105.08.244.5170.2229 
14.106.08.244.5137.4424 
14.107.08.244.5185.2264 
14.302.08.243.5585.4124 
14.302.08.244.5170.4483 
14.303.08.241.5558.4371 
14.302.08.244.5570.2937 
14.302.08.244.5570.4370 

957 
2703 
2806 
2110 
2112 
630 
3151 
3270 
3358 
1916 
2791 
2865 
3819 
1934 

339030 SEDES 

Data da assinatura: 01/07/2020 
 
      João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 
 

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
Instrumento: Contrato n.º 04-414/2020. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
alimentação e lanches, para atender as necessidades da Coordenadoria 
Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMPDEC. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Pier 43 Servicos de 
Alimentações Coletivas. 
Processo: 2019/145147 
Modalidade: P. E. Nº 04-007/2020 ARP Nº 048/2020. 
Signatários: O Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil – 
COMPDEC, Sr. Francisco Noé Estrela, e o Sr. Leucio Augusto Pereira de 
Medeiros Júnior, representante legal da empresa Pier 43 Servicos de 
Alimentações Coletivas. 
Vigência: 04/07/2020 a 31/12/2020. 
Valor Total: R$ 2.660,40 (dois mil seiscentos e sessenta reais e quarenta 
centavos). 
Recursos Financeiros: 

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 
Elemento de 

Despesa 
Secretaria 

1001 
30.101.04.122.5001.4389 
30.102.06.182.5066.4503 
30.103.06.182.5065.4504 

1284 
1297 
1308 

339030 COMPDEC 

Data da assinatura: 01/07/2020 
 
      João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
Instrumento: Contrato n.º 04-416/2020. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
alimentação e lanches, para atender as necessidades da Secretaria de 
Políticas Públicas para Mulheres - SEPPM. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Jose Ronyelly 
Abrantes Silva. 
Processo: 2019/145147 
Modalidade: P. E. Nº 04-007/2020 ARP Nº 047/2020. 
Signatários: A Secretária de Políticas Públicas para Mulheres – SEPPM, a 
Sra. Adriana Gonsalves Urquiza de Sá, e o Sr. Jose Ronyelly Abrantes Silva, 
representante legal da empresa Jose Ronyelly Abrantes Silva. 
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Vigência: 04/07/2020 a 31/12/2020. 
Valor Total: R$ 10.967,50 (dez mil novecentos e sessenta e sete reais e 
cinqüenta centavos). 
Recursos Financeiros: 

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 
Elemento de 

Despesa 
Secretaria 

1001 

28.101.14.422.5070.2742 
28.101.14.422.5070.2978 
28.101.14.422.5070.2993 
28.101.14.422.5070.4323 
28.101.14.422.5070.4331 
28.101.14.422.5070.4338 
28.101.14.422.5070.4358 
28.101.14.422.5070.4359 
28.102.14.122.5001.4216 

2237 
2240 
2244 
2252 
2256 
2259 
2264 
2267 
2229 

339030 SEPPM 

Data da assinatura: 02/07/2020 
 
      João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
Instrumento: Contrato n.º 04-417/2020. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
alimentação e lanches, para atender as necessidades da Secretaria de 
Segurança Urbana e Cidadania - SEMUSB. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Jose Ronyelly 
Abrantes Silva. 
Processo: 2019/145147 
Modalidade: P. E. Nº 04-007/2020 ARP Nº 047/2020. 
Signatários: O Secretário de Segurança Urbana e Cidadania - SEMUSB, o Sr. 
Denis Soares dos Santos, e o Sr. Jose Ronyelly Abrantes Silva, representante 
legal da empresa Jose Ronyelly Abrantes Silva. 
Vigência: 04/07/2020 a 31/12/2020. 
Valor Total: R$ 189.695,00 (cento e oitenta e nove mil seiscentos e noventa e 
cinco reais). 
Recursos Financeiros: 

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 
Elemento de 

Despesa 
Secretaria 

1001 29.101.06.122.5001.2646 1321 339030 SEMUSB 
Data da assinatura: 02/07/2020 
 
      João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
Instrumento: Contrato n.º 04-419/2020. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
alimentação e lanches, para atender as necessidades da Coordenadoria 
Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMPDEC. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Jose Ronyelly 
Abrantes Silva. 
Processo: 2019/145147 
Modalidade: P. E. Nº 04-007/2020 ARP Nº 047/2020. 
Signatários: O Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil – 
COMPDEC, Sr. Francisco Noé Estrela, e o Sr. Jose Ronyelly Abrantes Silva, 
representante legal da empresa Jose Ronyelly Abrantes Silva. 
Vigência: 04/07/2020 a 31/12/2020. 
Valor Total: R$ 886,80 (oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos). 
Recursos Financeiros: 

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 
Elemento de 

Despesa 
Secretaria 

1001 
30.101.04.122.5001.4389 
30.102.06.182.5066.4503 
30.103.06.182.5065.4504 

1284 
1297 
1308 

339030 COMPDEC 

Data da assinatura: 02/07/2020 
 
      João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 
 

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
Instrumento: Contrato n.º 04-420/2020. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
alimentação e lanches, para atender as necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento Social – SEDES. 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Jose Ronyelly 
Abrantes Silva. 
Processo: 2019/145147 
Modalidade: P. E. Nº 04-007/2020 ARP Nº 047/2020. 
Signatários: O Secretário Adjunto de Desenvolvimento Social – SEDES, o Sr. 
Vitor Cavalcante de Sousa Valerio, e o Sr. Jose Ronyelly Abrantes Silva, 
representante legal da empresa Jose Ronyelly Abrantes Silva. 
Vigência: 04/07/2020 a 31/12/2020. 
Valor Total: R$ 25.497,00 (Vinte e cinco mil quatrocentos e noventa e sete 
reais). 
Recursos Financeiros: 

Fonte Dotação Orçamentária 
Código 

Reduzido 
Elemento de 

Despesa 
Secretaria 

 
 

1001 
1312 
1311 
1090 
1311 

14.101.08.243.5313.2592 
14.104.04.122.5001.4437 
14.105.08.241.5592.2223 
14.105.08.244.5592.4425 
14.105.08.244.5170.2229 
14.106.08.244.5137.4424 
14.107.08.244.5185.2264 
14.302.08.243.5585.4124 
14.302.08.244.5170.4483 
14.303.08.241.5558.4371 
14.302.08.244.5570.2937 
14.302.08.244.5570.4370 

957 
2703 
2806 
2110 
2112 
630 
3151 
3270 
3358 
1916 
2791 
2865 
3819 
1934 

339030 SEDES 

Data da assinatura: 02/07/2020 
 
      João Pessoa, 10 de Julho de 2020. 




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

